V. al de honorandus est beatus ioannes qui
in pectus domini in cena regum suorum christus
incruce matrem uirginem uirginem commendauit. **M.**
hunc esse filius tuus ad discipulum autem esse mater tu a.
ohannis equidem inter alias 11. **E**mperio
uirtutes magnitudo signorum hec fuit. Mutata
uit in aurum siluestres frondium uirgas.
latoeaque saxa in gemmas. Item gemmarum
fragmina in pampam reformauit naturam. Vi-
duam quoque pectori pphili suscitauit. et rediu-
num uiuenis corpus remeante anima repa-
rauit. Bibens haustum letiferum. non solum
euasit pectorum. sed eodem pectoris poculo.
in utre reparauit statum. Hic autem sexagesimo
septimo anno post passionem domini saluatoris.
sub traiano imperatore longo uetus statu senio
fessus. cum diem transmigrationis sue immi-
nere sentiret. effodere sibi uisit sepulchrum.
atque inde ualedicens fratibus facta oratione ui-
uens sepulchrum introiit. Deinde in eo tam
quam in lectulo requieuit. Unde est ut eum
uiuere quidam asserant. nec mortuus in sepul-
chro. sed dormiente iacere contendunt. Magi-
me per eo quod illic terra sursum ab ymo scatu-
riens. et superfiuem sepulchri condensat. et quod
flatus qescentis deorsum ad superiora puluis
ebulliat. **I.** In illo die suscipiam te seruum meum
et ponam te sicut signaculum in conspectu meo
quo nam ego elegerem dicat dominus. **I.** In tribu-
latione inuocasti et exaudiui te et liberavi te. Quid
udi fabulam. **S**imo sci cusebii epi.
In fabulam sed rem gestam de iohanne apostolo.

et memorius omnium traditam. Cum post tyranni
obitum de nathmos insula ephesum rediret.
rogabat etiam uicinas illustrare provincias. quo
uel ecclesias fundaret. in quibus non erant locis uel
in quibus erant. et sacerdotibus ac ministris instru-
eret. scdm quod ei spes sancte indicasset. Cum igit ad
urbem quendam uenisset hanc longe posita omnibus
ecclesiasticis officiis sollempnitatem adimpleret. uidit
uiuenem quendam validum corpore et uultu elegan-
tem. sed et animo acrem nimis. dixitque ad epum
qui nup fuerat ordinatus. Hunc tibi summo
studio commendo. sub testimonio Christi et totius
ecclie. Tunc uero episcopum in domum suam suscepit uiue-
nem commendatum. et cum omni indulgentia enu-
truit. amplectitur et souet. ad ultimum baptismi
gram ei tradidit. Post hec prescriptus iam uelut
confidens gratiam qua fuerat monitus paulo indul-
gentius uiuenem habere cepit. Sed ille ubi matu-
ra libertate potuisse est. continuo persequens
suos quibus luxus et desidia cordi est. amare
uicia et corrupte uie tramite incedere predocet.
Et primo quidem coniugiaz illecebris decipitur.
inde nocturnis eum furtis socium sibi partici-
pemque conslicantur. post hec iam ad maiora fla-
gicia praehunt. Interea sensus uiuenis institue-
bat ad sceleris. et quia erat acer ingenio. sicut
equus instans et validus. recti tineris linea
derelinquens rectorem contempto. rapido cursu
totus fertur in precepis. ita succedentibus sibi
malis. ut quoque adeo sibi prettere salutis ob-
linuione accipet. Oedignatur iam de parvulis
cogitare. grandia queque molit. et illos quos
magistros habuit discipulos facit. et ex illis la-
tronum turma quibus ipse dixit presul et prin-
ceps violentius instituit. Elapso itaque tempe-
ravit iterum iohes ad prescriptam urbem.
Et cum cetera quoque gratia aduenierat ordinaser-
et. age inquit o episcop. repositum representaveret.
quod tibi Christus et ego plane commendauimus. ecclia
teste quam regis. At ille obstupuit putans

dem fr̄is anime dereliquit. Nam nunc in equis paret. & dux ruitur. Et confessus ascendens ab ipsa ecclesia. quanto cùs p̄pabat. Cumq; puenisset ad locum. attinet ab his latronib; qui custodias obseruabant. Se cum ille neq; effugere neq; prorsus declinare ut qm̄ potuit. ingenti tantū uoce p̄clamauit. Quia ad hoc ipsum ueni. adducite m̄ p̄cipem urān. Qui cum uenisset armat. eminus agnito ioh̄e aplō. pudore actus in fugam uertit. Ille equo post eum emisso confessus insequit̄ fugientē. etiam etatis oblitus simul exclamat. Quid fugis fili patrē tuum? Quid fugis fili. inermem se nen? Misericordia timere. adhuc habes spem uite. Ego xp̄o reddam rationē p̄ te & p̄ anima tua. certe etiā mortem p̄ te libent̄ excipiam. sicut & xp̄c pro nobis dabo animā mīcā p̄ anima tua. Ita tantum & crede m̄ quia xp̄c me misit ad te. Audiens aut̄ p̄scriptus iuuans restitit. ac uita in tuam dimisit. accipit amanā que in manibus habebat p̄icit. Cum deinde tremefactus fletbat amarissime. Et accedens ad sensu genua puolitus. gentib; & ululatib; quib; poterat satisfaciens. uberrimis lacrimaz siraz fontib; iterum baptizabat. occultans solam dextram suam. Apls ū insurandi sacram̄to se a dño impetraturū uenā pollicens. simulq; gemib; eius puolitus. ipsa ei dextram ex cui odis conscientia torquebat. tamq; iam p̄ penitentiam purgatā deosculans reuocat ad eccliam. Indesinentes igit̄ p̄ eo apls orationes fundens. & cum ipso part̄ ducens crebra ieiunia. indulgentiā ad dō quam ei pollicatus est expectebat. Variis etiam sermonib; consolationū exterritum eius animū mitigabat. p̄bens p̄ voc magna exempla uere pentencie. & documentum ingens noue regenerationis ostendit. ne p̄pus absistat. qm̄ eum postea uirtutib; p̄fectum in ep̄m elegit. quatinus

ā se ioh̄em aliqua inquirere que n̄ dedit. Quem ioh̄es obstupentē & hesitante uidens. uiuenē inquit illum ate quero. & animam fr̄is. Tunc grauit̄ suspitans seniū. & in lacris resolutus att̄ mortuus est.

Qui uicet faciam il lum columpnā in templo
me o dicit domi nūs & sanctam s̄ p̄te um
no men me um & uomen ciuitas nūs ueru
ta tem. Vincen̄ dabo edere de ligno uir quod est
exp̄p̄tio dei me.

Anferventia... iohannes apostolus di
uina se p̄tigente grata ille sus genuit. Om̄s genuit.

Proprie insuperabilem euangelizandi conitanciam extitio
relega tuis diuisionis & allocationis meruit ac h̄bra
consolatione relevat. Exaudi d̄s dep. Occurrat
beato iohanni ab exilio reuertenti omnis populus uiro,
rum ac mulierum clamantium & dicentium benedic-
tis qui uenit in nomine domini. Exaudi d̄s orat.

Constitues eos p̄nates. **T. C. 1 1 1 1.**

Ouom̄ inquit ioh̄es mortuus est uel q̄li
morti? Deo inquit mortuus est. quia
pessimus & flagitiosus erasit. & ad ultimū
quia latrocinū aggressus est. Et nunc qndā
monte cum multa turba latronū obsidet.
Audiens aut̄ hec sc̄s apls. uest̄ continuo
qua erat induitus sc̄dit. & cū ingenti gemi-
tu feriens caput suum. bonū inquit te custo-